

XII edycja budżetu obywatelskiego

Lista projektów niedopuszczonych do głosowania wraz z uzasadnieniem

P0011 Jak dobrze mieć sąsiada :-)

Brak możliwości podłączenia wnioskowanego oświetlenia do istniejącego oświetlenia (oświetlenie zarządzane przez Tauron). Mając powyższe na uwadze należy wystąpić o przyłączenie do sieci elektroenergetycznej. W przypadku wystąpienia o przyłączenie do sieci elektroenergetycznej - brak możliwości realizacji w trakcie roku budżetowego. Brak kosztorysów dotyczących działań informacyjno - promocyjnych oraz organizacji festynów. Zbyt ogólny program festynów. Nie podano orientacyjnej liczby uczestników i dla jakich grup wiekowych będzie dostosowany. Brak informacji o sposobie zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom oraz uciążliwości dla mieszkańców (hałas) ze względu na lokalizację wydarzeń na niewielkim skwerze w obrębie wyznaczonej działki, położonym pomiędzy drogami, w bezpośrednim sąsiedztwie domów.

P0014 Parkingi i chodnik przy ul. Krakowskiej 78-84

Wykonanie miejsc parkingowych na działkach nr 964/1, 310/1 wzdłuż ul. Krakowskiej jest niemożliwe. Z informacji pozyskanych przez oceniającego, wynika że wzdłuż ulicy Krakowskiej planowana jest inwestycja związana z wykonaniem ścieżki rowerowej wraz z przebudową istniejącej infrastruktury, zagospodarowanie terenu oraz wykonanie miejsc postojowych, w rejonie budynku przy ul. Krakowskiej 84. Natomiast wykonanie miejsc postojowych dla mieszkańców od strony ul. Borowej na obecnym „dzikim parkingu” jest niemożliwe z uwagi na zapisy § 19 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury. W przypadku wykonania parkingu do 10 miejsc postojowych odległość od okien pomieszczeń przeznaczonych na pobyt stałych ludzi w budynku mieszkalnym powinna wynosić co najmniej 7 metrów oraz 3 metry od granicy działki, ponadto miejsce postojowe zgodnie z w/w rozporządzeniem dla samochodów osobowych powinno posiadać wymiary co najmniej 2,5 m szerokości oraz 5 m długości, natomiast miejsce dla osób z niepełnosprawnościami 3,6 m szerokości i 5 m długości. W związku z powyższym z uwagi na niewielki teren oraz aktualne przepisy, wykonanie parkingu w wyznaczonych miejscach w sposób prawidłowy uniemożliwiłoby parkowanie pojazdów na terenach objętych wnioskiem.

P0021 Remont chodnika z kostki brukowej

Projekt częściowo obejmuje działki oznaczone w ewidencji gruntów numerami: 428/90, 524/90, 450/90, 526/90, 1040/90, 864/90, 543/90, które nie są własnością Miasta Zabrze. Wniosek nie spełnia kryterium § 11 ust. 2 Załącznika do Uchwały Rady Miasta Nr VIII/93/19 z dnia 20 maja 2019 roku.

P0029 #PrzyjazneZabrze_ Oświetlenie ulic Webera, Opawska, Botaniczna

Działka 1832/80 znajduje się w trwałym zarządzie miejskiej jednostki organizacyjnej. Brak załączonej zgody kierownika miejskiej jednostki organizacyjnej.

P0030 Bioróżnorodność na Porembie — krzewy ozdobne przy ul. Korczoka 98

Ze względu na realne pogorszenie widoczności przy wyjazdach i przejściu dla pieszych we wskazanej we wniosku lokalizacji oraz w obawie o bezpieczeństwo ruchu drogowego wniosek zostaje rozpatrzony negatywnie.

P0032 #PrzyjazneZabrze Oświetlenie przejścia przy ulicy Cmentarnej w dzielnicy Zandka

Oświetlenie wnioskowanego przejścia jest w trakcie realizacji.

P0043 Budowa miejsc postojowych przy nieruchomości przy ul. gen. de Gaulle'a 1-9

Wniosek zostaje odrzucony z powodu braku możliwości skontaktowania się z jego rzeczywistym autorem.

P0052 Ulica Wyzwolenia — zielone Centrum — rewitalizacja ciągu komunikacyjnego pomiędzy nowym centrum przesiadkowym a Placem Wolności

Wniosek nie może zostać pozytywnie oceniony z uwagi na występujące znaczące braki techniczne w przedstawionym projekcie. Realizacja proponowanych rozwiązań wymagałaby przede wszystkim przeprowadzenia kompleksowej przebudowy zarówno nawierzchni jezdni, jak i chodnika, z zachowaniem nawierzchni brukowej, co znacznie wykracza poza zakres przedstawiony we wniosku. Konieczne jest również usunięcie skorodowanych elementów torowiska tramwajowego. Poniżej przedstawiamy dodatkowe uwagi do wniosku:

- z uwagi na konieczność zachowania normatywnej szerokości jezdni manewrowej, nie istnieje możliwość wyznaczenia miejsc postojowych w układzie równoległym po lewej stronie ulicy;
- ostateczna lokalizacja miejsc postojowych winna być określona w projekcie stałej organizacji ruchu, dopiero po wykonaniu projektu przebudowy drogi i wynikać będzie z przyjętych rozwiązań technicznych;
- rozwiązania techniczne dotyczące lokalizacji wysp z ławkami i zielenią ozdobną zlokalizowanych w pasie drogowym (przestrzeń publiczna o charakterze WOONERF) winny być określone dopiero po wykonaniu projektu przebudowy drogi;

- zastosowanie oznakowania poziomego w technologii grubowarstwowej na nawierzchni z kostki kamiennej nie jest możliwe z uwagi na brak trwałości;
- zaproponowane rozwiązanie techniczne w postaci miejsca do zawracania nie może zostać zrealizowane, ponieważ nie spełnia wymaganych kryteriów technicznych, jakie powinny zostać uwzględnione przy projektowaniu tego typu infrastruktury;
- ze względu na przebieg infrastruktury podziemnej, nie ma możliwości wykonania nasadzeń zieleni wysokiej w proponowanych lokalizacjach;
- ponadto opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem niezbędnych uzgodnień wymagać będzie co najmniej 12 miesięcy;
- nie kontaktowano się z Wnioskodawcą w sprawie zakresu zmian, ponieważ szacunkowy koszt realizowanego zadania opracowany przez Miejski Zarząd Dróg wyniósł 922 492,43 zł, natomiast maksymalna wartość puli dla projektu składanego w ramach dzielnicy Śródmieście wynosi 400 000,00 zł w XII edycji budżetu obywatelskiego.

P0056 Wymiana nawierzchni boiska do piłki nożnej

W 2024 roku w ramach zadania z Zabrzeńskiego Budżetu Obywatelskiego - edycja na 2022 rok zrealizowane zostało zadanie WI/ZM/20/22 pn. „ZBO 2022 Trawiaste boisko do rekreacyjnej gry w piłkę nożną”. Inwestycja obejmowała tę samą lokalizację, która została wskazana we wniosku na 2026 rok. W ocenie Wydziału realizacja projektu związana z wykonaniem sztucznej nawierzchni boiska będzie świadczyć o niegospodarności środkami publicznymi. Wskazane jest wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych nawierzchni trawiastej boiska zniszczonej przez użytkowanie.

P0061 Poremski parking

Wniosek nie dopuszczony do głosowania. Proponowana do inwestycji działka 3952/190 nie jest własnością gminy.

P0063 Aktywna dzielnica

Wnioskodawca w dniu 29.07.2025 r. dokonał korekty wniosku - zgodnie z cennikiem miejskim. Z zakresu wniosku usunięto „altany z ławkami”. Ponadto, z uwagi na wzrost cen materiałów budowlanych oraz urządzeń zabawowych wartość projektu została zwiększona do kwoty max. tj. 400 000 zł brutto. Pomimo możliwości uzyskania pozytywnej opinii pod względem realizacji samej inwestycji, wniosek ostatecznie został odrzucony z uwagi na pismo z Biura Planowania Przestrzennego z 30.07.2025 r. informujące, że według informacji zamieszczonych w publikacji Muzeum Miejskiego w Zabrzu na terenie przedmiotowej działki pochowano żołnierzy radzieckich. Były to pochówki 52 żołnierzy poległych podczas walk w Zaborzu, w nocy z 27 na 28 stycznia 1945 r., a także innych żołnierzy radzieckich ekshumowanych z Biskupic (nie odnotowano ich liczby). W tym miejscu wystawiono pomnik wdzięczności, a dwadzieścia lat później wzniesiono nowy pomnik, upamiętniający 50 rocznicę rewolucji październikowej - Pomnik Czynu Rewolucyjnego (...). W pierwsze dekadzie XXI w.

figury z pomnika zostały zdemontowane i przewiezione do Rudy Śląskiej (...)". Z uwagi na brak informacji dotyczących znajdujących się tam wcześniej pochówków tj. czy dokonano ich ekshumacji i przeniesiono na jakiś cmentarz, wniosek ocenia się negatywnie ze względu na lokalizację przedmiotowego zamierzenia inwestycyjnego, gdyż przed podjęciem decyzji o zmianie przeznaczenia tego terenu i przystąpieniem do robót ziemnych, należałoby sprawdzić czy nadal znajdują się tam pochówki, a co za tym idzie realizacja wniosku nie zmieściłaby się w jednym roku budżetowym, a koszty związane ze sprawdzeniem pochówków są trudne na dzień dzisiejszy do oszacowania.

P0064 Połączenie dróg Królowej Luizy z Józefa Lompy

Ocena negatywna dotyczy stanu prawnego działek ewidencyjnych położonych w obrębie ulic Królowej Luizy oraz Józefa Lompy albowiem działki ewidencyjne oznaczone nr 875/35, 1226/34 oraz 3436/34 stanowią własność Skarbu Państwa z wieczystym użytkowaniem PKP S.A. Wobec powyższego, na przedmiotowych działkach Miasto Zabrze nie może prowadzić żadnych robót budowlanych na terenie tych działek.

P0065 Doświetlenie przejścia dla pieszych przy Cmentarzu św. Wawrzyńca

Działka 1011/16 znajduje się w trwałym zarządzie jednostki organizacyjnej. Brak załączonej zgody kierownika miejskiej jednostki organizacyjnej.

P0070 Przyjazne Biskupice - nowe oświetlenie przejść dla pieszych oraz modernizacja przystanku Biskupice - Kościół

Działki 1847/240, 858/155, 105/6 znajdują się w trwałym zarządzie miejskiej jednostki organizacyjnej. Brak załączonej zgody kierownika miejskiej jednostki organizacyjnej.

P0072 Odtworzenie miejsc lęgowych dla jerzyków

Wniosek oceniony negatywnie z uwagi na brak precyzyjności w określeniu miejsc zamontowania budek lęgowych dla jerzyków. Zgodnie z wytycznymi ornitologicznymi budki muszą być zamontowane w odpowiednim miejscu - wysoko, co najmniej 5 metrów nad ziemią, na ścianie budynku, najlepiej bez okien i drzwi, w pobliżu otwartej przestrzeni. Jerzyki są ptakami stadnymi, więc należy zamontować kilka budek obok siebie, co najmniej pięć. Aby jerzyki powróciły w miejsca lęgowe i zasiedliły budki, należy je wabić rano i wieczorem odgłosami przez nie wydawanymi. Dodatkowo jest to projekt dzielnicowy, a wskazano dwie dzielnice. Ponadto koszty konserwacji, monitoringu, czyszczenia i ewentualnych napraw nie są możliwe do określenia. Innym problemem jest prawo własności budynków, na których można by umieścić ww. budki oraz ewentualnych uciążliwości dla mieszkańców budynków, związane z odgłosami wydawanymi ptaki.

P0076 Słoneczna Dolina - przedłużenie ciągu ul. Neptuna do Al. Korfantego oraz postawienie ławek i śmietników wzdłuż ulic Jowisza/Merkurego/Lawendowa/Heweliusza

Działka nr 765/24 (na której miałby być wybudowany chodnik) stanowi własność prywatną. Brak możliwości realizacji zadania przez Urząd Miejski w Zabrzu. Działki 309/24, 333/24, 1498/52 (na których miałby być zamontowane kosze i ławki) znajdują się w trwałym zarządzie miejskiej jednostki organizacyjnej. Brak załączonej zgody kierownika miejskiej jednostki organizacyjnej.

P0077 Integracja SP21

Wniosek oceniony negatywnie z uwagi na jego istotną wadę dot. m.in. nieprawidłowego adresu, a ponadto:

Dyrektor SP 21 wystąpił do Wydziału Inwestycji i Remontów z wnioskiem (10 lipca 2025 r.) o przekazanie środków finansowych na remont tegoż placu zabaw na kwotę 10.873,20 PLN, który jest obecnie rozpatrywany.

Niedookreślony zakres prac w wierszu „renowacja placu zabaw”.